



## Produktspezifikation

Artikelbezeichnung:

Wybert original

### Halspastillen

**Zutatenliste:**

Zucker, Süßholzextrakt, Geliermittel (Gummi arabicum), Kandiszuckersirup, Stärke, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), Überzugsmittel (Schellack, Carnaubawachs), Aromen, pflanzliches Öl (Kokos)

<b>Nährwertangaben:</b>	<b>g/100g</b>
<b>Energie:</b>	<b>1578kJ / 372 kcal</b>
<b>Fett:</b>	<b>0,2</b>
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b>	<b>0,2</b>
<b>Kohlenhydrate:</b>	<b>90</b>
<b>davon Zucker:</b>	<b>77</b>
<b>Eiweiß</b>	<b>0</b>
<b>Salz:</b>	<b>0,7</b>

enthält keine GMO

Hinweis: Es gelten immer die Angaben auf der Verpackung!

**Allergene Stoffe: Anhang II VO (EU) Nr. 1169/2011**

Glutenhaltiges Getreide	nein
Krebstiere / -erzeugnisse	nein
Eier / -erzeugnisse	nein
Fisch / -erzeugnisse	nein
Erdnuß / -erzeugnisse	nein
Sojabohnen /-erzeugnisse	nein
Milch / -erzeugnisse (einschl. Lactose)	nein
Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecanuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss)	nein
Sellerie /-erzeugnisse	nein
Senf /-erzeugnisse	nein
Sesamsamen /-erzeugnisse	nein
Schwefeldioxid (>10 mg/kg)	nein
Lupinen /-erzeugnisse	nein
Weichtiere /-erzeugnisse	nein

**Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: §9 ZZuLV**

mit Konservierungsstoffen	nein
mit Antioxidationsmittel	nein
mit Geschmacksverstärker	nein
mit Süßungsmittel	nein
mit Süßungsmitteln	nein
mit einer Zuckerart und Süßungsmittel	nein
mit einer Zuckerart und Süßungsmitteln	nein
mit Zuckerarten und Süßungsmittel	nein
mit Zuckerarten und Süßungsmitteln	nein
enthält eine Phenylalaninquelle	nein
kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken	nein
mit Farbstoff	nein
gewachst	nein

**Hinweis: Es gelten immer die Angaben auf der Verpackung!**